
     ELEKTROTEHNIČKA ŠKOLA 
ZA ENERGETIKU SARAJEVO 

- ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA - 
DIREKTNI SPORAZUM  

 
Broj: 02-136/2017. 
Datum: 10.02.2017. 
 
Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b, člana 70. st. 1, 3 i 6.  Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), članova 8. 9. i 10. Pravilnika o postupku direktnog 
sporazuma , na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 01-126/2017 od 09.02.2017. godine, u 
postupku javne nabavke – USLUGE KOKTEL POSLUŽIVANJA/CATERING, direktorica 
Elektrotehničke škole za energetiku u Sarajevu, donijela je:  
   

   
ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 

Član 1. 
            Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke  broj: 01-126/2017. od 09.02.2017. godine i 
Ugovor za javnu nabavku – usluge koktel posluživanja/catering, dodjeljuje se ponuđaču  Nerro d.o.o. 
Sarajevo,  ponuda broj: 06-88/2017. od 02.02.2017. godine, za ponuđenu cijenu od 855,00  KM, bez 
PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponuđaču. 

 
Član 2. 

 
Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču  NERRO  d.o.o. 

Sarajevo po protoku roka od 5 dana. 
 

Član 3. 
 

         Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponuđaču koji je učestvovao u postupku 
javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, te na 
web stranicu škole. 
 

Obrazloženje 
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02-70-
1/2017. od 26.01.2017. godine. 
Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 15,00 KM po osobi . 
 
Zahtjev za dostavu ponude putem direktnog sporazuma za nabavku „USLUGE KOKTEL 
POSLUŽENJA/CATERING ” upućen je:   

 
- BALTAZAR d.o.o.  SARAJEVO  
- VIDRA COMMERCE d.o.o.  SARAJEVO  
- NERRO d.o.o. SARAJEVO 

 
- Zahtjev za dostavu ponude putem direktnog sporazuma za nabavku – ugostiteljske usluge je 

postavljen na web stranicu škole u cilju što veće transparentnosti, a u skladu sa članom 3. Pravilnika o 
postupku dodjele  ugovora o uslugama iz Aneksa II. dio B Zakona o javnim nabavkama.  

 
 



Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 01-699/2016. od 01.07.2016.  godine 
   
 
Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 09.02.2017. godine Zapisnik o ocjeni ponuda broj:  01-
125/2017. i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 01- 126/2017. od 09.02.2017. godine, u 
postupku javne nabavke- usluge koktel posluživanja/catering. 
 

U postupku po zapisniku o ocjeni ponuda je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku 
blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila 
odgovarajući Zapisnik, u kojem je utvrđeno sljedeće:  
- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1, 
- da su blagovremeno zaprimljene 1 ponuda; 
- da su ponude ponuđača  prihvatljive; 
 
 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija za javne 
nabavke pravilno i potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama, te kriterijima iz tenderske dokumentacije, te članom 89.stav 3. Zakona o javnim nabavkama. 

 
U postupku ocjene provedenog postupka, direktorica škole nije našla nepravilnosti, niti propuste 

u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javne nabavke. 
 

 
Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocijenjen po kriteriju 
najniže cijene i u okviru procijenjene vrijednosti javne nabavke kako slijedi:  

 
 

                 
Naziv / ime 
ponuđača 

 
Ponuđena cijena (bez PDV-a) 

 

1.  
NERRO D.O.O. SARAJEVO  

855,00 KM 

 
Izabrani ponuđač je, kako je gore navedeno, ocijenjen je kao najpovoljniji u skladu sa članom 89. stav 3. 
Zakona o javnim nabavkama. 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka b. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 
 
Protiv ove odluke može se izjaviti Prigovor Školskom odboru najkasnije u roku od pet dana od 

dana zaključivanja direktnog sporazuma.  
 
 

Dostaviti:  

1. Ponuđačima x1                                                                                          

2. a/a  

          Direktorica škole:  

                                                                                                 

                                                                                                           

________________________ 

                                                                                                    Samira Karamehić, dipl.el.ing. 


